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Uvod

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach (NsP Prievidza) je
prispevkova organizacia s pravnou subjektivitou, ktorej zriadovatelom je TrenCiansky
samospravny kraj. NsP Prievidza zacala svoju €innost 25. februara 1961. Prvym
riaditelom nemocnice bol MUDr. Fridrich Kamenicky, ktory bol zaroven aj primarom

detského oddelenia.

ZvySovanie kvality Zivota obyvatelstva je jednou z prvoradych uloh Statu a verejnej
spravy, k omu neodmyslitelne patri i zdravotnicky systém. Ulohou nemocnic ako
pilierov zdravotnej starostlivosti je starat sa o to ,aby sa systém mal o ¢o opriet,
tvoria jeho chrbticu a zastavaju nezastupitelné miesto v spolo&nosti. Ulohou
nemocnice je pracovat tak, aby ludia chodili do zariadenia s doverou, vzdy ked maju
zdravotné problémy, vzdy ked potrebuju pomoc.

V sucasnosti poskytuje NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach zdravotnu starostlivost
pre spadovu oblast priblizne 129 tisic obyvatelov. V niektorych typoch diagnoz
(kozné, plucne, urgentny prijem 1. typu) dosahuje spadova oblast az 210 tisic
obyvatelov. Ustavnu zdravotn( starostlivost poskytuje na 17 16zkovych oddeleniach,
6 jednotkach intenzivnej starostlivosti a prevadzkuje tiez urgentny prijem 1.typu. Po
zruSeni niektorych oddeleni v NsP Partizanske, Banovce nad Bebravou prebrala Cast
poskytovania zdravotnej starostlivosti aj pre obyvatelov uvedenych okresov. Tiez
prebrala ¢ast’ poskytovania zdravotnej starostlivosti po zruSeni niektorych oddeleni v

nemocnici v Handlove;j.

Cinnost nemocnice je podmienena lojalitou zamestnancov, ich pristupu k préaci,
pruznostou vedenia nemocnice ako aj podporou a pomocou zo strany zriadovatela,
ktorym je TrenCiansky samospravny kraj. Vdaka tymto vSetkym nemocnica

napreduje, skvalitiuje a rozsiruje svoje sluzby.



Vedenie nemocnhice

Riaditel’
Mgr. Peter Glatz

Namestnik pre LPS:
MUDr. Richard Zachar, MPH do 27.10.2024

MUDr. Jan Krbusik od 28.10.2024

Namestnicka pre oSetrovatel'stvo:

PhDr. Martina Vazanova, MPH




Namestnic¢ka pre ekonomicko-technicky usek:

Ing. Miroslava LojSkova, MBA




Organiza€na Struktura nemocnice

Riaditel’ NsP
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Dozorny organ

Prof. PhDr. Rébert Babefa, PhD.,MBA, MSc (HTA), FISAC — predseda

PhDr. Elena Stefikova, MPH — podpredseda dozorného organu

Ing. Richard Takac¢ — Clen

PaeDr. Eleondra Porubcova — ¢len

RNDr. Viera Beriova — ¢len

Mgr. Peter Glatz — prizvany Statutarny zastupca NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach



Predmet cinnosti

Zdravotna starostlivost’ je poskytovana na 17 16zkovych oddeleniach, 6 jednotkach
intenzivnej starostlivosti, ambulanciach, formou jednodnovej zdravotnej starostlivosti,
v Specializacnych stacionaroch a tiez ustavnou pohotovostnou sluzbou.

L6zkové oddelenia:
e Detské oddelenie (+JIS)

e Geriatrické oddelenie

¢ Gynekologicko-porodnicke oddelenie
e Chirurgické oddelenie (+JIS)

¢ Interné oddelenie (+JIS)

e Dermatovenerologické oddelenie

¢ Neurologické oddelenie (+JIS)

¢ Novorodenecké oddelenie

e Oddelenie anestéziolégie a intenzivnej mediciny
e OCné oddelenie

¢ Oddelenie dlhodobo chorych

¢ Otorinolaryngologické oddelenie

¢ Ortopedické oddelenie (+JIS)

¢ Plucne oddelenie

¢ Psychiatrické oddelenie

e Traumatologické oddelenie (+JIS)

¢ Urologické oddelenie

Ambulantna Cast’
¢ VSeobecna ambulancia pre dospelych v 3 obvodnych ambulanciach
- Bojnice, Nitrianske Pravno, Chrenovec-Brusno
¢ \V/Seobecna ambulancia pre deti a dorast
e Ambulancia vnutorného lekarstva
¢ Neurologicka ambulancia
¢ Ortopedicka ambulancia
e Algeziologicka ambulancia

e Chirurgicka ambulancia



e Ambulancia urazovej chirurgie

¢ Pediatricka ambulancia

e Ambulancia pediatrickej neurologie

e Ambulancia pediatrickej kardioldgie

e Ambulancia pediatrickej nefrologie

¢ Geriatricka ambulancia

¢ Kardiologicka ambulancia

e Gastroenterologicka ambulancia

¢ Angiologicka ambulancia

e Ambulancia diabetolégie, poruch latkovej premeny a vyZivy
e Infektologicka ambulancia

¢ Psychiatricka ambulancia

¢ Pneumologicko-ftizeologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej psycholégie

e Ambulancia anestézioldgie a intenzivnej mediciny
¢ Urologicka ambulancia

e Ambulancia klinickej onkologie

e Dermatovenerologicka ambulancia

e Gynekologicko-pérodnicka ambulancia

¢ Oftalmologicka ambulancia

¢ Otorinolaryngologicka ambulancia

¢ Hematologicka a transfuziologicka ambulancia

e Ambulancia fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie

Jednodniova zdravotna starostlivost /JZS/ je poskytovana v nasledovnych
Specializanych odboroch:

e oftalmoldgia

e Urazova chirurgia

e otorinolaryngolodgia

e ortopédia

e urologia

¢ gynekologia a pérodnictvo



e chirurgia
Stacionare v Specializacnych odboroch:
¢ psychiatria
e algeziologia
e medicina drogovych zavislosti
e neurologia

e dermatoveneroldgia

Ustavna pohotovostna sluzba je poskytovana v nasledujucich odboroch:
e vnutorné lekarstvo
e chirurgia
e Urazova chirurgia
e pediatria
¢ gynekologia a pérodnictvo
e psychiatria
¢ neurologia
¢ anestéziologia a intenzivna medicina
e otorinolaryngologia
¢ oftalmoldgia
e pneumoldgia a ftizeoldgia

e urologia

Pacienti NsP Prievidza mézu vyuzit aj poskytované nadsStandardné sluzby, medzi

ktoré patria masaz lavovymi kamernmi, bankovanie.

Medzi dalSie Cinnosti NsP Prievidza patri vyroba krvi a krvnych pripravkov,
poskytovanie ubytovania v ubytovni, prendajom nebytovych priestorov,
prevadzkovanie verejnej lekarne a moznost stravovania. Nemocnica s poliklinikou
Prievidza so sidlom v Bojniciach je komplexnym zdravotnickym zariadenim, ktoré
poskytuje zdravotnu starostlivost nielen pacientom z okresu Prievidza, ale celému
regionu Hornej Nitry a aj pacientom, ktori do nemocnice prichadzaju z celého

Slovenska.



Prehlad 16zkovych oddeleni, SValLZ a ich vedenie

Pracovisko Primar Veduca sestra
Pediatria MUDr. Alena Pillarova PhDr. Lucia Zilinkova
Geriatria MUDr. Ivana Drexlerova Bc. Katarina Strbakova

Gynekoldgia a porodnictvo

MUDr. Daniela Batorova od
2.12.2024

MUDr. Zuzana Bakova,
EFOG-EBCOG, MPH do
1.12.2024

Mgr. Lubica Cangarova

Vnutorné lekarstvo

MUDr. Pavol Majdak

Mgr. Jana Bojkova

Pneumoldgia ftizeologia

MUDr. Peter Kajtar

Mgr. Zuzana Borkova od
1.5.2024

Mgr. Anna Holikova do
30.4.2024

Neurolégia MUDr. Martin Brazdik Mgr. Jana Cikovéa
Psychiatria MUDr. Martin Garaj Mgr. Jana Mikulova
Chirurgia MUDr. Roman Velicky Mgr. Jana Lipovska

Urazova chirurgia a ortopédia

MUDr. Tomas Bakos od
1.9.2024

MUDr. Radoslav Strapko,
MPH do 31.8.2024

Mgr. Ofga Talianova

Urolégia

MUDr. Peter Cech, PhD.

Jana DobiSova

Otorinolaryngolégia

MUDr. Jozef Berio

Mgr. Lubica Meciarova

Oftalmolégia

MUDr. Ida Simonidesova

Mgr. Ludmila Sramatyova

Dermatoveneroldgia

MUDr. Tibor Stovéik

Mgr. Jana Bencurova

Oddelenie dlhodobo chorych

MUDr. Monika Stanakova

Mgr. Darina Jurikova

Pracovisko urgentného prijmu
1. typu

MUDr. Milo$ Panovcéik

Mgr. Veronika Raucinova

Centralne operacné saly
a centralna sterilizacia

MUDr. Vladimir Kotrik

Martina Schutova

Fyziatria, balneolégia a lieCebna
rehabilitacia

MUDr. Alena Belanska

Mgr. Kristina Kovacova

Oddelenie anesteziologie
a intenzivnej mediciny

MUDr. Maria Sramkova,
PhD.

PhDr. Milena Mjartanova

RTG

MUDr. Richard Zachar,
MPH

Bc. Vladimir Urbanec

Oddelenie klinickej biochémie —
prebieha proces transformacie
laborat6rii na odd. laboratornej
mediciny

MUDr. Méaria Hrda
poverena ako veduci lekar

Lena P&sova - veduca
laborantka

Patoldgia - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratornej mediciny

MUDr. Matu$ Grencik
povereny ako veduci lekar

Mgr. Veronika Valachova




Oddelenie klinickej

mikrobioldgie - prebieha proces

transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Jana Teslikova
poverena ako veduci lekar

RNDr. lveta Beriuskova

Hematologické a transfuzne
oddelenie - prebieha proces
transformacie laboratérii na
odd. laboratérnej mediciny

MUDr. Livia Harmatova
poverena ako veduci lekar

Mgr. Dana Boskova

Oddelenie laboratérne;j
mediciny — nové oddelenie
vytvorené transformaciou
laboratorii

MUDr. Marta Khomko

RNDr. Iveta BeriuSkova
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Vyznamné udalosti roku 2024

2.2.2024 — Znovuotvorenie pracoviska s novym multifunkénym diagnostickym
pristrojom na oddeleni radiologie

Pracovisko otvoril predseda TSK, Ing.
Jaroslav BasSka, riaditel nemocnice Magr.
Peter Glatz, primar radiologického oddelenia
a namestnik LPS MUDr. Richard
Zachar,MPH a poslankyne TSK JUDr. Petra
HajSelova a MUDr. Bakova Zuzana, EFOG- |
EBCOG, MPH. Novy diagnosticky pristroj ,
pre skiaskopicko-skiagrafické vySetrenie bol

financovany z programu IROP.

12.2.2024 — Dar od Vojenského opravarenského podniku pre Bojnicku
nemochicu

Predseda TSK Ing. Jaroslav BaSka a riaditel
nemocnice Mgr. Peter Glatz prevzali dar v
hodnote 24 177 € od generalnej riaditelky
VOP Novaky a.s. Ing. Zuzany Helbichove;.
Spolo¢nost VOP Novaky a.s. darovala |
nemocnici  bezkontaktny  tonometer s
pachymetriou, pre potreby oného oddelenia
a bezdrétovy fetalny monitor — CTG, pre
gynekologicko — pbérodnicke oddelenie.

Na veltrhu sme odprezentovali oddelenia
a ambulancie nemocnice, tim pracovnikov A
a dalSie zdravotnicke zloZzky nemocni¢ného
zariadenia. Lekari komunikovali so studentami ;
medicinskych odborov z vysSich rocnikov
a predstavili im pracovné podmienky
a prostredie v nasSej nemocnici.
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8.3.2024 - Den otvorenych dveri

Stretnutie medikov s riaditefom nemocnice
a primarmi  vybranych oddeleni s cielom
predstavit Studentom chod nemocnice a jej
aktualne smerovanie.

Vramci rekon$trukcie sa realizovalo nové
malovanie oddelenia a vymena podlah.

23. maj 2024 - 5. Bojnicky oSetrovatel'sky kongres

Celoslovensku vzdelavaciu aktivitu organizovala
Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v
Bojniciach pod zastitou Zupana TrenCianskeho _
samospravneho kraja Ing. Jaroslava Basku za 3maF:A

podpory Regionalnej komory sestier a pérodnych =
asistentiek Prievidza.

10.6.2024 — Zahajenie prestavby kuchyne

10. juna 2024 sa uskutocCnilo slavnostné poklepanie
zakladného kamena pri prilezZitosti komplexnej
rekonstrukcie kuchyne a prevadzkovej budovy.
Rekonstrukcia bude zahffiat kompletnu prestavbu
kuchyne a jedalne a tieZ nové, moderné vybavenie.

Zateplenie budovy avymena okien prispeje ku |
znizeniu nakladov na energie.

12



17.6.2024 — Prvé zavedenie PICC

V nemocnici sme po prvykrat uspesSne aplikovali
periférne zavedeny centralny katéter s odbornym
nazvom PICC. PICC katéter zvySi komfort pri
intravenéznom podavani onkologickej lieCby. Zakrok
sa vykonal na digitalnej sklopnej stene, ktoru
nemocnica ziskala vdaka finanénej podpore EU
prostrednictvom Integrovaného regionalneho
operacného programu.

18.6.2024 — Nemocnica v spolupraci so SZS pripravuje kvalifikovanych
sanitarov

V diioch 17.6. - 18.6.2024 sa konali na neurologickom a
traumatologickom oddeleni zavere¢né skusky ziakov v
odbore sanitar, ktoré uspesne ukoncilo 13 zamestnancov
nasej nemocnice s vybornym prospechom.

14.9.2024 - Bojnicka nemocnica ziskala na 2 projekty vyse 920.000 EUR z
prostriedkov Eurépskej Unie

Na projekt ,Digitalizovana patoldgie podporovana
umelou inteligenciou® bola vy¢lenena suma 586.000
EUR. Hlavnym cielom projektu je zabezpecit
moderné a inovativne digitalizované patologickée
pracovisko bojnickej nemocnice.

Na projekt ,Integracia Statnych prislusnikov tretich
krajin vratane migrantov® bolo vy€lenenych 333.000
EUR. Zprojektu je financované poskytovanie
zdravotnej starostlivosti migrantom a ich rodinam,
¢o pomdze ich zacleneniu do spolocnosti.
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16.9.2024 — Nadacia COOP Jednota podporila nemocnicu modernou technikou

16. septembra 2024 sme v naSej nemocnici prevzali
dar od Nadacie COOP Jednota vo vySke 10 704 EUR.
Z daru sme zakupili pristroje Rebox-Physio tDCS a
sonograf Vscat Air GL.

Pre nadu Bojnicku nemocnicu je velkym uspechom, Ze sme sa
umiestnili medzi tromi najlepSimi nemocnicami na Slovensku
v zabezpeceni praxe pre Studentov. Uroven hodnotili samotni
Studenti.

7.10.2024 - Den otvorenych dveri na TSK

Ako kazdy rok sme sa zucCastnili Diia
otvorenych dveri TSK. S nasimi odbornikmi
sme pripravili skriningové vysSetrenie
vnutroo¢neého tlaku a po lete velmi aktualne
vySetrenia znamienok.

8. a 23.10. 2024 — Veltrhy prace v zdravotnictve

Tim na8ich lekarov sa v kratkom slede po sebe zucastnil
dvoch pracovnych veltrhov v Bratislave av Olomouci.
Ciefom bolo priblizit Studentom fungovanie nasej
nemochicu a benefity, ktoré praca u nas prinasa.
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9.11.2024 - V4 Gen Mini-Grant

V ramci projektu V4 Gen Mini-Grant pod hlavickou
Medzinarodného vySehradského fondu navstivili nasu
nemocnicu Studenti Strednej zdravotnej Skoly v
Prievidzi a Strednej zdravotnej Skoly v Zline.
Studentom sa venoval priamo riaditefl nemocnice,
ktory im priblizil fungovanie nemocnice a previedol
ich vynovenymi priestormi JZS, OAIM i novym
urgentnym prijmom.

15.11.2024 — Ocenenie Asociacie na ochranu prav pacientov (AOPP) ,,Moja
sestra“

[z

Na 6smej celoslovenskej pacientskej konferencii

—
5 :

Ul

spojenej s udefovanim oceneni AOPP ,M§j lekar” a ' I ‘ ' :

L #

,Moja sestra“, bola ocenena aj nasa kolegyria Mgr. ' ] "
Slavka Gorna, ktora ziskala ocenenie Moja sestra.

SLAVKA GORNA
ocenen:

a zdravotna sestra

21.11.2024 - Bojnické intenzivistické dukaty 2024

V novembri sme organizovali uz 6. rocnik vedecko-odborného
podujatia Bojnické intenzivistické dukaty s tematikou Naro¢nost
a krasa intenzivnej mediciny. Podujatie bolo zaroven spojené s
oslavou 55. vyroc¢ia OAIM.

29.11.2024 - TRANSPAREX

TRANSPAREX.

Portdl TRANSPAREX udelil nasej nemocnici ocenenie Sotatims

ZODPOVEDNY OBSTARAVATEL 2023

Zodpovedny obstaravatel 2023 za vysledky v oblasti verejného i v zopove

¥ OBSTARAVATEL

pre Nemocnica s poliklinikou

obstaravania v uplynulom roku. V rebriCku hodnotenia sme sa B it = sidiom v Bojniciach

ociti na poprednych prieCkach spomedzi 3 428 verejnych
obstaravatefov a ziskali nadpriemerné hodnotenie A+.
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2.12.2024 - Ocenovanie pracovnikov nemocnice jej zriadovatelom

TSK opat slavnostne ocenil zdravotnickych i
nezdravotnickych pracovnikov za rok 2024 za ich |
obetavu pracu, mimoriadne pracovné Uusilie a
empaticky pristup k pacientom. Z nasSej nemocnice
ocenenia ziskali:

V kategdrii ,Sestra“ - Mgr. Jana Lipovska

V kategorii ,Iny zdravotnicky pracovnik® - MUDr.
Klara Mincikova z Oddelenia klinickej mikrobiolégie
V kategdrii ,Kolektiv* kolektivu zamestnancov
gynekologicko-pérodnickeho oddelenia

12.12.2024 — Den nemocni¢nej hygieny

V kongresovej sale Hotela pod Zamkom sa konal prvy
rocnik Dna nemocni¢nej hygieny, ktory organizovala
nasa nemocnica v spolupraci so Slovenskou komorou
sestier a pérodnych asistentiek.

Pre takmer 90 ucastnikov boli pripravené zaujimaveé
prednasky, ktoré personal nasej nemocnice edukovali
o dollezitosti dodrziavania hygienickych opatreni v
prostredi nemocnice.

SucCastou dna bol aj predaj vyrobkov z keramiky
pacientov psychiatrického oddelenia.

16.12.2024 - Charitativna aukcia Vianoc¢na iskra 2024

Na tretom roCniku charitativnej aukcie sa podarilo
vydrazit obrazy a fotografie v hodnote 4 895 EUR.
Financie poputuju na Interné oddelenie na nakup novych
kresiel pre kardiologickych pacientov.

17.12.2024 - Slavnostné otvorenie nového OAIM

Po dvojro¢nej rekonStrukcii sme 17. decembra pri
prilezitosti 55. vyro€ia OAIM slavnostne prestrihli pasku
na novom Oddeleni anesteziolégie a intenzivnej
mediciny.

Nové oddelenie za 5,1 mil. EUR vratane pristrojov ma
kapacitu 10 16Zok a Spi¢kové pristrojové vybavenie podla
eurépskych Standardov. Nemocnica ziskala vSetky
financie na rekonstrukciu z planu obnovy a odolnosti.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

V odbornych Specializovanych ambulanciach NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach
vratane Urgentného prijmu 1.typu bolo vySetrenych 242 238 pacientov, za ktorych
bolo do zdravotnych poistovni vykazanych 144 292 319 bodov.

V roku 2024 mala nemocnica zazmluvnené tri vSeobecné ambulancie pre dospelych.
Ku koncu roka bol pocCet kapitovanych pacientov nasledovny: ambulancia v
nemocnici Bojnice - 1 049, ambulancia Nitrianske Pravno — 1916 a ambulancia
Chrenovec-Brusno — 1 450 pacientov. VSeobecna ambulancia pre deti a dorast mala
751 kapitovanych pacientov a primarna gynekologicka ambulancia mala 2 717
kapitovanych pacientiek.

V roku 2024 bolo v zdravotnickom zariadeni uskuto¢nenych 2 846 869 vykonov
SVLZ a pre zdravotné poistovne vykazanych 979 298 640 bodov.

SVLZ vykony Rok 2024 Rok 2023

RTG 44 618 55 867
RTG angiografia 76 -
RTG sonografia 19 162 32 234
CT 33 264 47 793
OKB NsP 1777 489 2 097 553
FRO 101 065 130 368
Patologia 100 521 73 342
HTO 274 200 299 496
OKM 489 753 431 556
Funkcna diagnostika 6 721 5 856
Spolu 2 846 869 3174 065
SVLZ body Rok 2024 Rok 2023

RTG 23 638 950 23 030 850
RTG angiografia 110 400 -
RTG sonografia 22 349 700 22232 400
CT 277 033 280 266 313 000
OKB 304 213 775 299 958 390
FRO 22 274 330 19479 620
Patolégia 142 728 880 93 986 460
HTO 36 258 680 36 753 375
OKM 143 483 835 93742770
Funkéna diagnostika 7 206 810 6 751 400
SPOLU 979 298 640 862 248 265
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V oblasti ustavnej zdravotnej starostlivosti bol v roku 2024 pocet hospitalizovanych
pacientov 19 205, ¢o bol medziro¢ny narast oproti roku 2023 o 5%. Ostatné délezité
ukazovatele pri hospitalizaciach a triedenie podla odbornosti su nasledovné:

" T & Vyuzitelnost’ Priem. oSetr.
— Ukonéené hospitalizacie Eg:ﬁ:" y v % tas
2024 2023 2024 2024 2023 2024 2023
vnutorné lek. 2 069 2139 45 83,5 86,5 6,1 6,2
JIS vnut.lek. 445 429 5 70,2 74,6 2,9 2,9
vnut.odd+JIS 2514 2 568 50 82,1 85,3 5,6 5,6
pneumol.a ftiz. 839 790 28 61,2 69,2 7,5 8,3
neuroldgia 836 854 36 659 77,5 5,2 5,0
JIS neur. 369 370 5 65,8 68,9 3,3 3,4
neur.odd+JIS 1205 1224 41 65,9 75,3 4,6 4,5
psychiatria 934 929 o4 82,3 794 17,2 16,7
pediatria 698 898 34 30,0 30,9 3,1 3,4
JIS pediatria 242 204 4 43,6 37,5 2,6 2,7
ped.odd+JIS 940 1102 38 32,3 32,0 3,0 3,3
gynekol.a por. 2173 1 941 50 48,1 47,2 3,1 3,2
chirurgia 2 740 2 535 50 64,9 64,8 3,0 3,0
JIS chirurgia 758 794 10 70,8 75,5 1,7 1,7
chir.odd+JIS 3498 3 329 60 65,7 66,2 2,7 2,7
ortopédia 671 656 23 56,8 62,6 3,7 3,7
urolégia 1090 967 18 924 91,8 3,1 3,2
uraz.chir. 1240 1216 20 62,6 61,4 3,3 3,3
JIS uraz.chir. 270 276 5 36,0 36,3 2,4 2,4
uraz.chir.+JIS 1510 1492 25 56,8 56,0 3,2 3.1
ORL 701 609 22 18,1 25,0 2,1 2,1
oftalmoldgia 323 231 10 40,7 421 2,7 2,8
dermatovener. 486 171 23 77,1 25,0 7,5 7,1
OAIM 201 209 5 54,7 57,4 5,0 5,0
novorodenecké 688 718 15 60,6 61,9 4,2 41
geriatria 1090 1025 30 84,8 85,6 8,0 9,1
dlhod. chorych 342 355 25 919 885 169 15,6
Spolu 19 205 18 316 517 65,3 64,8 6,1 6,2
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V roku 2024 bolo vykonanych 687 porodov, o je pokles oproti roku 2023 0 4,5 %. V
roku 2024 bolo zdravotnickom zariadeni uskutoCnenych 6 734 operacii - podla
jednotlivych odborov - vid tabulka.

Operacie Rok 2024 Rok 2023
gynekologické 1102 1077
chirurgické 1394 1243
ortopedické 680 719
urologické 832 747
traumatologické 779 775
ORL 617 598
ocné 1230 1135
septické 100 163
SPOLU 6734 6 457

V jednodnovej zdravotnej starostlivosti (JZS) bolo vr. 2024 vykonanych 3 766
vykonov, ¢o predstavuje 3%-ny medzirocny narast. Rozdelenie podla odbornosti vid.
tabulka.

JZs Rok 2024 Rok 2023
gynekoldgia 487 405
chirurgia 601 557
ortopédia 268 331
urologia 49 341
traumatolégia 238 266
ORL 542 521
oCné 1240 1227
SPOLU 3766 3 648

Denné stacionare su so zdravotnymi poistovhami zazmluvnené v troch odboroch -
psychiatria, algezioldgia, neuroldgia. Porovnanie poctov je nasledovné:

Stacionare Rok 2024 Rok 2023
Psychiatricky 3 636 3 250
Algeziologicky 6 670 759
Neurologicky 1037 6 866
SPOLU 11 343 10 875
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

Vroku 2024 dosiahla nemocnica hospodarsky vysledok s oddlzenim zisk
766.881,- EUR. V danom roku boli nemocnici vyrubené penale od Socialnej
poistovne za nezaplatené poistné v sume 4,02 mil. EUR C€o zvySilo naklady, ktoré
boli vdanom roku aj oddlZzené. Okrem uvedenej penalizacie bola oddlzena aj
istina nezaplateného poistného v sume 7,54 mil. EUR.

Hospodarsky vysledok NsP Bojnice s oddIzenim

—

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000
Hospodarsky vysledok s oddizenim
m Rok 2023 5146 712

Rok 2024 766 881
Naklady, vynosy /zaokruhlené na tis EUR/ Rok 2023 Rok 2024
Naklady celkom 51177 384| 60 366 383
Lieky 3 036 548 3536 347
SzZMm 3835 159 4108 289
Mzdy 26 046 231 28 385 317
Odvody 8 938 485 9 991 899
Ostatné osobné naklady 903 541 918 050
Energie 1125 156 1107 426
Material 1150 336 1307 716
Ostatne naklady 6 141 928 11 011 338
Vynosy celkom 56 324 096 61133 264
Vynosy zo ZP 38777 355| 42578 344
Vynosy - oddiZenie 11 356 478 11 559 505
Ostatné vynosy 6 190 263 6 995 416
HOSPODARSKY VYSLEDOK 5146 712 766 881
HOSPODARSKY VYSLEDOK bez oddizenia 6209766| -10792 623
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Pri zohladneni danej penalizacie v nakladoch aj vo vynosoch nemocnica dosiahla
hospodarsky vysledok bez oddlZenia stratu 6,77 mil. EUR.

Naklady, vynosy /zaokruhlené na tis EUR/ Rok 2023 Rok 2024
Naklady celkom 51177 384 56 344 269
Lieky 3 036 548 3536 347
Szm 3835 159 4 108 289
Mzdy 26 046 231 28 385 317
Odvody 8 938 485 9 991 899
Ostatné osobné naklady 903 541 918 050
Energie 1125 156 1107 426
Material 1150 336 1307 716
Ostatné naklady 6 141 928 6 989 224
Vynosy celkom 56 324096 61 133 264
Vynosy zo ZP 38777 355| 42578 344
Vynosy - oddiZenie 11 356 478 11 559 505
Ostatné vynosy 6 190 263 6 995 416
HOSPODARSKY VYSLEDOK 5146 712 4 788 995
HOSPODARSKY VYSLEDOK bez oddizenia -6 209 766 -6 770 510

Celkové naklady boli v roku 2024 o 10% vysSie ako v predoslom obdobi. Naklady
na energie poklesli 0 2%. Osobné naklady sa zvysili 0 3,41 mil. EUR. Hlavhym
dévodom navySenia je zakon ¢&. 578/2004 Z.z. Zakon o poskytovatefoch
zdravotnej starostlivosti.

Porovnanie nakladov

30000000
25000000
20000 000
15 000 000
10 000 000

5000 000

Lieky Mzdy Odvody Ostatné Energie Material Ostatné
osobné naklady
naklady

WRok2024 3536347 4108289 28385317 9991899 918 050

M Rok 2023 3036 548 3835159 26046231 8938485 903 541

0

1107 426
1125156

1307 716 6989 224
1150336 6141 928
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Vynosy zo zdravotnych poistovni boli vysSie o0 10% €o je vo finan¢nom vyjadreni
3,8 mil. EUR. Oproti roku 2023 stupli trzby z verejnej lekarne na uroven 2,8 mil.
EUR ¢o je 0 12% viac ako v predoSlom roku.

50000 000

40000 000

30000 000

20000 000

10000 000

0

Vynosy zo ZP
42578344
38777 355

M Rok 2024
H Rok 2023

Porovnanie vynosov

Vynosy - oddiZenie

11559505
11356478

Ostatné vynosy
6995 416

6190 263

Vyvoj pohladavok a zavazkov

Kratkodobé zavazky /v EUR/

K 31.12.2024 K 31.12.2023
orun sevas splatnosti | _splatnosti | SPOLY | sPoLU
V§ZP 245 599 245 599 212 296
ZP Doévera 77 599 77 599 67 672
ZP Union 32 740 32 740 28 531
Socialna poistoviia spolu 1416 771 14 513 172 15929 943 16 772 679
v tom:
istina 1416 771 14 513 172 15 929 943 16 772 679
penale 0 0
DDS zamestnavatel 2 059 2 059 1735
Darovy Urad 317 681 317 681 296 609
DPH, ost.dane a poplatky 10 416 10 416 90 850
Vodi dodavatefom spolu 2322619 5358 293 7 680 912 6 735 864
v tom:
lieky 566 840 1530 401 2 097 241 1548 374
Szm 470 817 3219 081 3 689 898 3161 645
energie 261 563 261 563 255 635
potraviny 44 524 3236 47 760 44 576
ostatné (opravy, udrzba...) 978 874 605 576 1584 450 1725634
et ameom 1894 879 1894 879 1743255
Ostatné zavazky 249501 1915540 2165041 2 334 358
SPOLU zavazky 6 569 864 21787 005| 28 356 869 28 283 849
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Vyska ostatnych zavazkov po splatnosti sa znizila z dévodu riadneho splacania
splatkového kalendara, vyplyvajuceho zo zavazkov voci spolo¢nosti BFF Central
Europe s.r.o..

Kratkodobé pohladavky
K 31.12.2024 K 31.12.2023

Druh pohladavk

" ’ splatnosti | _splatnosti | SPOLU SPOLU
Voci odberatefom spolu 7 462 539 143 285 7 605 824 5969 017
v tom:
VSsZP 5895 930 5895 930 4 973 295
ZP Dévera 887 972 93 888 065 681 146
ZP Union 663 113 658 663 771 306 342
Ostatni odberatelia 15 524 142 534 1568 058
Ostatné pohladavky 29738 7 683 37 421 172 817
SPOLU pohradavky 7 492 277 150 968 7 643 245 6 141 834

VysSka pohfadavok k 31.12.2024 sa v porovnani s predchadzajucim rokom zvysila
o 1,5 mil. EUR. Zvysili sa pohladavky voc€i vSetkym zdravotnym poistovniam.
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Novonadobudnuty majetok v roku 2024

podla zdrojov financovania

Majetok zo zdrojov TSK
Obdobie Majetok Obstaravacia
cena
06/2024 Rekonstrukcia vykurovania pavilénu AE 103 987,62 EUR

08/2024 Videolaryngoskop iS3-L 39 882,00 EUR
08/2024 Videobronchoskop flexibilny 29 016,00 EUR
08/2024 Hemodynamicky monitor Pulsio Flex 32 268,00 EUR
08/2024 EKG BLT E70 2 100,00 EUR
08/2024 EKG BLT E70 2 100,00 EUR
08/2024 EEG pristroj TruScan EEG PT32 10 159,99 EUR
08/2024 Lézko resuscitacné LINET MULTICARE X RAL9006 33 241,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 11 938,80 EUR
09/2024 Zostava nabytku s umyvadlom a stenou na misy 7 405,20 EUR
09/2024 Zostava liekovych skrin 4 924,80 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 8 344,80 EUR
09/2024 Zostava nabytku 6 442,80 EUR
09/2024 Skrina vysoka policova na pradlo 2 234,40 EUR
09/2024 Skrina vysoka zavesna v spodnej ¢asti policova 2 197,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 12 478,80 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 6 313,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 6 313,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 6 313,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 6 313,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka s drezom 6 313,20 EUR
09/2024 Zostava nabytku linka 3 654,00 EUR
09/2024 Zostava nabytku pracovna linka 6 614,40 EUR
09/2024 Skriha vysoka policova na Cisté pradlo 2 037,60 EUR
09/2024 Spodna skrinka s dvojdielnym drezom 3 192,00 EUR
09/2024 Skrine vysoké policova na Cisté pradlo 3 ks 6 588,00 EUR
09/2024 Vozik na pouzité pradlo 1 881,60 EUR
09/2024 Pracovny pult dreveny 3 720,00 EUR
09/2024 Systém termoregulacny Arcitic Sun 5000 32 400,00 EUR
09/2024 Servoventilator Servo-c 34 617,00 EUR
09/2024 Servoventilator Servo-c 34 617,00 EUR
10/2024 Odsavacka digitalna drenazna Thopaz + 5979,46 EUR
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10/2024 Odsavacka digitalna drenazna Thopaz + 5979,47 EUR
10/2024 Odsavacka digitalna drenazna Thopaz + 5979,47 EUR
10/2024 Ventilator transportny COMEN V1 17 160,00 EUR
10/2024 Vozik anestéziologicky Persolife 400 10 ks 21 720,00 EUR
10/2024 Vozik resuscitacny Persolife 400 6 271,20 EUR
10/2024 Postel resuscitacna MULTICARE 9 ks 158 695,20 EUR
10/2024 Lézko transportné SPRINT 100 4 310,40 EUR
10/2024 Lézko transportné SPRINT 100 4 310,40 EUR
10/2024 Lehatko sprchovacie 2 967,60 EUR
10/2024 Kreslo transportné SELLA zelené 2 673,60 EUR
10/2024 Zariadenie na ohrev krvnych derivatov a roztokov 3 084,00 EUR
10/2024 Kardiostimulator PACE 203H 6 840,00 EUR
10/2024 Vyplachovac loznych mis BWD 731 8 880,00 EUR
10/2024 Infuzne systémy Mindray BeneFusion e 106 142,40 EUR
10/2024 Odsavacka chirurgicka Victoria Versa 10 ks 27 180,00 EUR
10/2024 Hemodializa¢ny pristroj s moznostou plazmaferézy 19 188,00 EUR
Prismaflex
11/2024 Vybudovanie nového OAIM 121 539,81 EUR
11/2024 Lampa vySetrovacia mobilna HyLed 200M 9 ks 19 494,00 EUR
11/2024 Monitor vitalnych funkcii BeneVision N15 11 ks 78 566,40 EUR
11/2024 Monitor transportny BeneVision N1 4 ks 33 609,60 EUR
11/2024 Monitorovacia centralna stanica 7 200,00 EUR
11/2024 Lampa mobilna operaéna HyLed C7M 6 786,00 EUR
11/2024 Prikryvka vyhrevna WarmAir 2 700,00 EUR
11/2024 Anestéziologicky pristroj Atlan A300 25 140,00 EUR
12/2024 Laparoskopicka zostava ENDOCAM Logic 4K 244 200,00 EUR
Spolu 1416 206,22 EUR
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Majetok zo zdrojov ,,Plan Obnovy a Odolnosti*

NsP v roku 2024 ziskala formou refundacie nakladov na investi¢né akcie cez
europsky projekt ,,Plan Obnovy a Odolnosti” kapitalovy transfer v celkovej vySke
4 863 749,40 Eur. Vo februari 2024 to bola refundacia na vybavenie vnutorného

zariadenia a zdravotnickej

techniky nového Urgentného prijmu vo vyske

755 966,60 Eur. V juli 2024 obdrzala NsP refundaciu finanénych prostriedkov za
investi¢nu akciu ,,Vybudovanie Nového OAIM* v sume 4 107 782,80 Eur.

Obstaravacia

Obdobie Majetok
cena
11/2024 Vybudovanie nového OAIM 4 107782,80 EUR
Majetok z vlastnych zdrojov
Obdobie Majetok Obstaravacia
cena
04/2024 Rekonstrukcia RTG pracoviska 102 292,86 EUR
11/2024 Vybudovanie nového OAIM 8 178,05 EUR
01/2024 Lampa opera¢na nastenna Solis 60w 1 950,00 EUR
01/2024 Vozik prepravny na endoskopy 2 940,00 EUR
01/2024 Hardwarové vybavenie k systému Tomo Con Pacs 54 600,00 EUR
01/2024 Kraniotomicky vftaci systém Sharpline 27 387,60 EUR
02/2024 Linearna sonda L441 pre vySetrenie ciev 9 624,00 EUR
03/2024 Mikroskop binokularny 2 514,30 EUR
03/2024 Odsavacka Victoria Il- Economy 1 800,00 EUR
04/2024 Automobil Fiat Doblo Cargo 9 800,00 EUR
04/2024 Projektor Epson EH-LS650B 2 039,01 EUR
05/2024 Lehatko vySetrovacie EM 3T 2 333,88 EUR
06/2024 Vana hydromaséazna na kolenné kiby Cleo WPS1 2 120,00 EUR
07/2024 Vana hydromasazna Aquadelicia VII LFK 12 852,00 EUR
11/2024 Videobronchoskopicka zostava Pentax EPK-3000 95 504,40 EUR
12/2024 Batériovy vitaci systém Hall TITAN 33 743,88 EUR
12/2024 Videoendoskopicka zostava Pentax EPK-i5500c 196 419,60 EUR
Imagina
Spolu 566 099,18 EUR
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Majetok financovany zo sponzorskych prostriedkov

Obdobie Majetok Obstaravacia
cena
06/2024 Elektroterapeuticky pristroj GTS Duo 400 white 4 440,00 EUR
06/2024 Elektroterapeuticky pristroj GTS Duo 400 white 4 440,00 EUR
06/2024 USG Vscan Air CL 5400,00 EUR
06/2024 Transkutanny elektroterapeuticky pristroj Rebox- 5 304,00 EUR
Physio tDCS
Spolu 19 584,00 EUR
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Vynosy zo zdravotnych poist'ovni za poskytnutu
zdravotnu starostlivost’

V roku 2024 sme v porovnani s rokom 2023 zaznamenali v celkovych vynosoch
zo zdravotnych poistovni narast o 3 800 989 EUR, t.j. 0 10%. Bolo to spdsobené
tym, Ze zdravotné poistovne nam navySili zmluvne garantované mesacné
financné objemy.

Porovnanie prijmov od jednotlivych zdravotnych
poistovni

35000 000
30000 000
25000 000
20000 000
15000 000

10000 000

5 000 000 +13,9%
— i
0

VSZP ZP Dovera ZP Union EU poistenci
Hr. 2023 27447 873 7858775 3 000085 470 622
r. 2024 29356 698 9252188 3418576 550 881

Prehlad vynosov od ZP podla segmentov v roku 2024

VSZP ZP Dovera | ZP Union | EU poistenci Spolu
hospitalizacie 19 899 938 6 370 745 2 282 029 329 580 28 882 291
JZS 1555 709 895 736 226 084 47 144 2724672
SAS 3762213 612 165 367 294 67 911 4 809 582
SVLZ 3587 130 1316 147 458 933 50 008 5412 218
Stacionare 193 804 57 396 34744 5186 291 130
ostatné 357 905 0 49 493 51 054 458 451
Spolu 29 356 698 9 252 188 3418 576 550 881 42 578 344

Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP ma v roku 2024 VSZP, 69%. ZP
Dévera 22%, ZP Union 8% a EU poistenci 1%.
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Podiel vynosov od zdravotnych poistovni

m VSZP
M 7P Dbvera
= ZP Union

EU poistenci

Prehlad vykonov VSZP podrla jednotlivych segmentov za

rok 2024
PRUZS vykazané uznané uhradené
Ustavna ZS 20 735 305 EUR 23 254 846 EUR 20415 827 EUR 19 458 848 EUR
SVLZ 4 065936 EUR 3431649 EUR 3274516 EUR 3274516 EUR
ostatné bez limitu 6 046 327 EUR 6151720 EUR 6 151 720 EUR
Celkom spolu 32732 822 EUR 29 842 063 EUR 28 885 084 EUR

Uhrady s V8ZP su realizované hlavne prostrednictvom prospektivneho rozpoé&tu
(PRUZS), ktory bol v najvacSom segmente akym je ustavna zdravotna
starostlivost medzirone navySeny o 3,5% (valorizacia platov, zvySené naklady
na energie). VySku PRUZS pre ustavnu ZS sme v r.2024 z uznanych vykonov
splnili na 98,5%.
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Prehlad vykonov ZP Dévera podla jednotlivych
segmentov za rok 2024

6732773 EUR 7945630 EUR 7818804 EUR 6940 226 EUR

Limit vykazané
DRG + JZS
non DRG -psych.odd 304 032 EUR 346 390 EUR
SVLZ 603 720 EUR 1098 620 EUR
stacionare 58 896 EUR 67 812 EUR

uznané

343 442 EUR 300 806 EUR
711209 EUR 606 437 EUR
67 314 EUR 58 896 EUR

uhradené

1097 547 EUR

1164 947 EUR 1 313 657 EUR

ostatné bez limitu

Celkom spolu 10 556 000 EUR 10 105 716 EUR 9 220 022 EUR

Finanény objem vylleneny na DRG hospitalizatné pripady a jednodriovu
zdravotnu starostlivost nam ZP Dbvera medziro¢ne zvysila o 13,1% na vykrytie
zvySenych osobnych nakladov a nakladov na energie. Tento segment sme splnili

na 116 %.

Prehlad vykonov ZP Union podla jednotlivych segmentov

za rok 2024
limit vykazané uznané uhradené
DRG+JZS+SA
S+SVLZ 3153 484 EUR | 3 501 058 EUR | 3 297 642 EUR | 3 145 688 EUR
+stacionar
°Stﬁmubez 207 071 EUR | 248 998 EUR | 249 203 EUR

3 394 891 EUR

3708 129 EUR | 3 546 640 EUR

Celkom spolu

Uhrady so ZP Union su realizované cez globalny rozpodet, ktory sa medziroéne
zvysil v porovnani sr. 2023 0 12,4%. Celkovo sme so ZP Union v r. 2024 plnili

globalny rozpoc&et z uznanych vykonov na 105%.
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Podnikatelska cinnost’

Rok 2023 Rok 2024
Cinnost’ Hospodarsky Hospodarsky
Vynosy Naklady vysledokpo Vynosy Naklady vysledok po
zdaneni zdaneni
Ubytovanie 69 951 78 701 -8750 61 064 73 505 -12 441
Parkovanie 12 263 0 12 263 0 0 0

Prenajmy 118 757 14 136 104 621 123266 20 910 102 356
Stravovanie 460 445 358 089 102 356 453 959 368 334 85 625

voreind 2489376 2430326 59050 2856168 2763641 92527

Podnikatelské Cinnosti v roku 2024 boli az na ubytovanie ziskové. Ubytovanie
bolo v strate z dévodu vysokych nakladov na energie a udrzbu. Budovy su
zastaralé, s velkymi energetickymi stratami. NsP v roku 2025 planuje projekt na
rekonstrukciu v8etkych budov na ubytovanie a zlepSenie podmienok pre novych
zamestnancoy, ktorych sa snazi ziskat.

V nasledujucom obdobi sa predpoklada pokraCovanie v uvedenych
podnikatelskych aktivitach. Ubytovanie na slobodarnach bude nadalej vyuzivané
pre ubytovanie vlastnych zamestnancov. V oblasti parkovacej politiky je v plane
zavedenie nového parkovacieho systému. V stravovacej prevadzke budu
potrebné investicie do udrzby budovy, ako aj do technologického vybavenia.
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Ludské zdroje

Personalna analyza

K 31.12.2024 mala NsP v evidencnom stave fyzicky 1053 zamestnancov. Pocty
zamestnancov podla kategorizacie su v porovnani s predchadzajucim rokom
v nasledovnej tabufke:

Kategoéria k 31.12.2024 k 31.12.2023

Pocet zamestnancov spolu 1053 1068
Lekar 170 164
Farmaceut 4 3]
Sestra 329 340
Pérodna asistentka 26 25
Fyzioterapeut 15 16
Verejny zdravotnik 1 1
Zdravotnicky laborant 47 47
Nutriény terapeut 4 4
Radiologicky technik 16 15
Zdravotnicky zachranar 5 8
Farmaceuticky laborant 6 6
Masér 0 0
Zdravotnicky asistent 61 95
Sanitar 97 87
Iné... 9 9
Zdravotnicki pracovnici 790 782
THP 70 73
Robotnici 58 59
Upratovadky 63 65
PPZ 72 89
Nezdravotnicki pracovnici 263 286

PocCet zamestnancov v roku 2024 v porovnani s predchadzajucim rokom klesol,
a to ako na urovni zdravotnickych, tak aj nezdravotnickych zamestnancov. Za rok
2024 odiSlo do starobného dochodku celkom 23 zamestnancov, z toho 6 sestier,
1 pérodna asistentka, zpoCtu 23 tvorilo 18 zamestnancov z kategodrie
zdravotnikov. Najvacsi ubytok sme zaznamenali u sestier a pomocnych
pracovnikov v zdravotnictve. NajvacSia fluktuacia zamestnancov je v kategérii
upratovacka.
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V porovnani s fyzickym poctom bol pocCet zamestnancov prepocitany na

uvazky k 31.12.2024 nasledovny:

Kategoéria k 31.12.2024 k 31.12.2023

Pocet zamestnancov spolu 1024,54 1032,09
Lekar 155,70 152,23
Farmaceut 4 5
Sestra 322,94 326,41
Poérodna asistentka 25 24
Fyzioterapeut 14,33 15,33
Verejny zdravotnik 1 1
Zdravotnicky laborant 46,70 47
Nutriény terapeut 4 4
Radiologicky technik 16 15
Zdravotnicky zachranar 5 5,4
Farmaceuticky laborant 5,80 5,8
Masér 0 0
Zdravotnicky asistent 60,66 55
Sanitar 96,85 86,30
Iné... 9 9
Zdravotnicki pracovnici 766,98 751,47
THP 69,80 73,57
Robotnici 58 59
Upratovacky 61,80 63,40
PPZ 67,96 84,65
Nezdravotnicki pracovnici 257,56 280,62
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Mzdova oblast’
Priemerné hrubé mzdy

Narast priemernych hrubych miezd je kazdoroCne spbsobeny zakonnym
navySovanim tarifnych miezd zamestnancov. Pri kategériach ako je napr.
zdravotnicky zachranar, prakticka sestra a PPvZ spésobilo znizenie priemerného
platu vekova Struktura, z toho vyplyvajuci nizSi po€et rokov praxe, a teda aj nizSie
platové zaradenie, v pracovnej kategorii prakticka sestra boli prijati prvi
absolventi strednej zdravotnej Skoly v Prievidzi.

o [

Lekar 5186,49 EUR 4 821,55 EUR
Farmaceut 3 265,78 EUR 2 833,17 EUR
Sestra 2 182,88 EUR 2 013,08 EUR
Poérodna asistentka 2 356,00 EUR 2 190,95 EUR
Fyzioterapeut 1 578,29 EUR 1 381,59 EUR
Verejny zdravotnik 1 115,63 EUR 1162,59 EUR
Zdravotnicky laborant 1 965,29 EUR 1 900,72 EUR
Nutriény terapeut 1 544,04 EUR 1 462,68 EUR
Radiologicky technik 2 862,69 EUR 2 780,50 EUR
Zdravotnicky zachranar 2 243,04 EUR 2 092,59 EUR
Farmaceuticky laborant 1727,53 EUR 1 568,65 EUR
Masér /nemame - -
Prakticka sestra 1510,06 EUR 1 390,75 EUR
Sanitar 1 411,65 EUR 1 283,03 EUR
Iny zdravotnicky pracovnik 2 028,84 EUR 1 798,23 EUR
Zdravotnicki pracovnici 2 637,50 EUR | 2 451,25 EUR
THP 1793,31 EUR 1567,52 EUR
Robotnici 1 283,86 EUR 1161,59 EUR
Upratovacky 917,78 EUR 829,17 EUR
PPZ 1 209,23 EUR 1 081,86 EUR
Nezdravotnicki pracovnici 1304,83 EUR | 1159,10 EUR
Za organizaciu 2 289,80 EUR 2101,47 EUR
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Vekova Struktura

Struktura zamestnancov z hladiska veku je znazornena v tabulke podra kategorii.

KATEGORIA PRIEMERNY VEK
Lekar 42
Farmaceut 42
Psycholég 38
Sestra 50
Pbérodna asistentka 53
Fyzioterapeut 43
Zdravotnicky zachranar 42
Nutri€ny terapeut 44
RDG technik 51
Prakticka sestra 39
Zdravotnicky laborant 48
Farmaceuticky laborant 52
Sanitéar 52
PPZ ( pomocny pracovnik v zdravotnictve ) 44
THP 47
Robotnici 50

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze s najvySSim priemernym vekom su zamestnanci
v kategérii pérodna asistentka 51,10 a sanitar s priemernym vekom 52,60

v v,

psycholog a technik pre ZP.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi
vzdelavacimi instituciami

NsP ma zaujem, aby si zamestnanci udrziavali a obnovovali kvalifikaciu a tiez ma
zaujem aj na zvySovani a rozSirovani kvalifikacie. Preto podporuje uc€ast na
odbornych vzdelavacich podujatiach atiez Studium popri zamestnani.
U zdravotnickych pracovnikov ide o zvySenie stupria vzdelania, o Specializacné
Studium, o certifikovanu pripravu alebo o Skolenie podmienujuce rozSirenie
zdravotnej Cinnosti zariadenia a ziskanie dalSej odbornosti. U ostatnych
zamestnancov ide o Studium na ziskanie vySSieho stupna vzdelania alebo
ziskanie dalSej odbornosti podmienujuce vykonavanie C¢innosti (odborna
spbsobilost).

Vzdelavanie zamestnancov NsP je sustredené hlavne na vzdelavanie
zdravotnickych pracovnikov vykonavajucich zdravotnicke povolania. U tychto
zamestnancov je sustavné vzdelavanie podfa zakona o poskytovateloch
zdravotnej starostlivosti povinné.
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Na Studium popri zamestnani, ktoré znamena ziskanie, zvySenie alebo rozsirenie
kvalifikacie NsP poskytuje Studijné volno, ale len za podmienky, Ze zvySenie
kvalifikacie je v sulade s potrebou zamestnavatela a zamestnanec ma uzavretu
dohodu o zvySeni kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.

NsP v ramci zvySovania a prehlbovania kvalifikacie zamestnancov spolupracuje
najma s nasledovnymi vzdelavacimi instituciami:

e Slovenska zdravotnicka univerzita Bratislava,
¢ Univerzita Komenského, Lekarska fakulta Bratislava,
¢ Univerzita Komenského, Jesseniova lekarska fakulta Martin,

kde su nasi zdravotnicki zamestnanci zaradeni do Specializaéného Studia alebo
do certifikaCnej pripravy.

Spolupraca je dlhodobo velmi dobra, & uz vramci zaradenia naSich
zamestnancov do jednotlivych $tudii alebo v ramci poskytovania informacii
o aktualnych moznostiach vzdelavania, poradenstva a konzultacii. Vzdy sa
stretneme s ochotou poméct, poradit v pripade potreby.

Lekari ukonCili Specializatné Studium v pocCte 3, ato vnutorné lekarstvo,
radiologia a psychiatria.

V ramci odbornej pripravy nasich zamestnancov, ktori su povinni absolvovat
odbornu zdravotnicku prax (staZze) na jednotlivych pracoviskach zdravotnickych
zariadeni (na vySSich Specializovanych pracoviskach), NsP najCastejSie
spolupracuje s nasledovnymi zdravotnickymi zariadeniami:

e Univerzitna nemocnica Martin,

e Univerzitna nemocnica Bratislava, Nemocnica sv. Michala, a.s.,

e Fakultna nemocnica Trnava,

e Onkologicky ustav sv. Alzbety , s.r.o., Bratislava,

e Narodny ustav detskych chordb Bratislava,

e Fakultna nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banska Bystrica,

e Narodny ustav tuberkulézy, pfucnych chordéb a hrudnikovej chirurgie,
Vysné Hagy,

e Fakultna nemocnica s poliklinikou Zilina.

MbZeme skonstatovat, Zze spolupraca je dlhodoba a velmi dobra.

NsP otvorila Stipendijny program pre Studentov 5. a 6. ro¢nika lekarskych fakult
na Slovensku aj v Ceskej republike a v roku 2024 sa nam podarilo v ramci tohto
Stipendijného programu zaradit' jedného Studenta v odbore vnutorné lekarstvo.
Program je pre Studentov, ktori sa zaradia do postgradualneho Specializovaného
Studia pre odbory vSeobecné lekarstvo, traumatoldgia, urgentna medicina,
pneumoldgia, geriatria, infektoldgia.
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Dobra spolupraca je nielen vramci vzdelavania naSich zdravotnickych
pracovnikov, ale NsP umoznuje aj inym buducim zdravotnickym pracovnikom
vykonat' odbornu prax v naSom zariadeni aj vzhfadom k tomu, Ze NsP disponuje
vSetkymi potrebnymi pracoviskami k vykonaniu odbornej praxe, Ci uz lekarov,
sestier alebo inych ¢i uz zdravotnickych alebo nezdravotnickych pracovnikov.
Odbornu prax, resp. staz v nasom zariadeni vykonalo vroku 2024 450
praktikantov/Studentov  réznych zdravotnickych Studijnych odborov. Pre
porovnanie v roku 2023 vykonalo odbornu staz spolu 264 zaujemcov.

Vzdelanostna uroven zamestnancov

Vzdelanostna uroven zamestnancov podla kategorii je uvedena v nasledovnej
tabulke:

kategoria pocdet | SOV | SS | Bc. | Mgr. | VS II\IEt. Special.
Lekar 170 56 114
Farmaceut 4 2 2
Sestra 329 36 42 67 184
Pérodna asistentka 26 2 8 2 14
Fyzioterapeut 15 1 3 5 6
Zdravotnicky zachranar 5 2
Nutriény terapeut 4 1 3
RDG technik 16 5 8 1 10
Prakticka sestra 61 60 1
Zdravotnicky laborant 47 35 6 5 1 19
Farmaceuticky laborant 6 6 3
Sanitar 97 96 1
PPvZ 72 72
THP 70 41 2 27
Robotnici 121 45| 76

Rezidentské studium

Na zaklade Zmluvy o podpore a stabilizacii Specializatného Studia
zdravotnickeho pracovnika so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave
NsP participuje na realizacii Rezidentského S$tudia, ktory je zamerany na
doplnenie v8eobecnych lekarov pre dospelych a vSeobecnych lekarov pre deti
a dorast a zaroven je NsP Skoliacim pracoviskom pre vzdelavanie lekarov
v uvedenych Specializacnych odboroch v ramci Rezidentského Studia.

V suCasnosti sa mbze lekar zaradit do Rezidentského Studia aj do
Specializatného odboru neuroldgia, chirurgia, kardioldégia, ortopédia, vnutorné
lekarstvo, detska psychiatria, urgentna medicina, anestézioldgia a intenzivna
medicina, radioldgia, geriatria, gynekoldgia a pérodnictvo, oftalmoldgia, uroldgia,
urazova chirurgia, neonatoldgia, FBLR, otorinolaryngoldgia a klinicka biochémia.
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Rezidentské Studium sa rozSirilo aj o Specializacné odbory uréené pre sestry a to
anestézioldgia a intenzivna starostlivost, inStrumentovanie v operacnej sale
a oSetrovatel'ska starostlivost v psychiatrii.

V roku 2024 mala NsP zaradenych do Rezidentského Studia Siestich lekarov,
v Specializacnom odbore vSeobecné lekarstvo pre dospelych piatich a v odbore
pediatria jedného. Dve lekarky z rezidentského programu ukoncili v priebehu roka
2024 s NsP Prievidza pracovny pomer a zaloZili si svoje vlastné ambulancie
vSeobecnych lekarov v regione.
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Investicie

Vo februari 2024 bola zhotovitelom odovzdana stavba ,Vybudovanie nového
OAIM®. Cela stavba vratane dodatkov v sume 3423 155,32 EUR bez DPH,
4 107 783,99 EUR s DPH bola hradena zo zdrojov TSK a nasledne refundovana
z prostriedkov mechanizmu Planu obnovy a odolnosti. Po ukon&eni stavebnych
prac boli zabezpeCené postupné dodavky pristrojového vybavenia, nabytku
a pocitacov v hodnote 872 680,67 EUR bez DPH, 1 047 216,80 EUR s DPH.

Toto vybavenie zahffia:

Systém monitorovania pacientov (119 376,00 EUR s DPH), Pacientsky
servoventilator (69 234,00 EUR s DPH), Transportny ventilator (17 160,00 EUR s
DPH), Infuzne systémy (106 142,40 EUR s DPH), Fibrobronchoskop (29 016,00
EUR s DPH), Videolaryngoskop (39 882,00 EUR s DPH), EKG pristroj - 2 ks
(4 200,00 EUR s DPH), Kardiostimulator (6 840,00 EUR s DPH), DialyzaCny
pristroj (19 188,00 EUR s DPH), Pristroj na celotelovy ohrev a chladenie pacienta
(32 400,00 EUR s DPH), Hemodnamicky monitor srdcového vydaja (32 268,00
EUR s DPH), Anestéziologicky pristroj (25 140,00 EUR s DPH), Mobilna
operacna lampa (6 786,00 EUR s DPH), Mobilné vySetrovacie svetla (6 786,00
EUR s DPH), Germicidne Zziarice (10 437,60 EUR s DPH), Vyplachovac¢ loznych
mis (8 880,00 EUR s DPH), Digitalna drenazna odsavacka - 3 ks (17 938,40
EUR s DPH), Resuscitacny vozik (6 271,20 EUR s DPH), Anestéziologické
voziky s vybavenim - 10 ks (21 720,00 EUR s DPH), Zariadenie na ohrev
krvnych derivatov a roztokov (3 084,00 EUR s DPH), Vyhrevna prikryvka
(2 700,00 EUR s DPH), Chirurgicka odsavacka - 10 ks (27 180,00 EUR s DPH),
Pneumaticka odsavacka - 9 ks (1998,00 EUR s DPH), Vybavenie 16zkami
a prislusenstvom (179 059,20 EUR s DPH), Zdravotnicky nabytok a vybavenie
(154 729,20 EUR s DPH), Standardny nabytok a vybavenie (42 711,60 EUR
s DPH), Multifunkéné 16Zko pre intenzivnu starostlivost’ (33 241,20 EUR s DPH),
PocitaCové zostavy s monitormi a tlaCiarnami (10 140,00 EUR s DPH).

Finan¢né prostriedky na vybavenie boli ¢erpané zo zdrojov TSK a su rovnako
ako stavba planované na preplatené z Planu obnovy a odolnosti.
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Z prostriedkov mechanizmu Planu obnovy a odolnosti je hradena aj investicia do
znizenia energetickej naro¢nosti monobloku — pavilonu E vo vySke 632 818,92
EUR bez DPH, 759 382,70 EUR s DPH.

V zavere roka bola podpisana zmluva na zakazku Vybudovanie novej centralnej
sterilizacie vo vySke 2 266 780,20 EUR bez DPH, 2 720 136,24 EUR s DPH.
Realizacia stavby bude hradena z prostriedkov Planu obnovy a odolnosti.

K tejto zakazke bolo nutné zabezpecit aj vykon stavebného dozoru v hodnote
20 800,00 EUR bez DPH a 24 960,00 EUR s DPH a financovanie je zo zdrojov
nemocnice.

Koncom leta nemocnica zazmluvnila zakazku na vypracovanie projektovej
dokumentacie - Rekonstrukcie vnutornych priestorov monobloku AE, v hodnote —
285 610,00 EUR bez DPH, 342 732,00 EUR s DPH. Tato PD je potrebna pre
dosiahnutie ciela zmluvy projektu o poskytnuti prostriedkov z mechanizmu Planu
obnovy aodolnosti. Zaroven aj financovanie tejto investicie je pokryté
z prostriedkov mechanizmu Planu obnovy a odolnosti.

V polovici roka zacala realizacia rekonstrukénych prac z financii TSK s nazvom
.Komplexna rekonstrukcia kuchyne a prevadzkovej budovy - vybavenie
kuchyne®. Pbévodna suma 2 687 188,29 EUR bez DPH bola v zavere roka
dodatkom navysena na 3 087 579,36 EUR bez DPH, 3 705 095,23 EUR s DPH.

TrenCiansky samospravny kraj poskytol finanéné prostriedky na zakupenie
Laparoskopickej zostavy 4K s prisluSenstvom pre gynekologicko — poérodnicke
oddelenie v hodnote 203 500,00 EUR bez DPH, 244 200,00 EUR s DPH.

Z vlastnych prostriedkov nemocnica zakupila Videoendoskopicku zostavu
vratane automatického dezinfektora v hodnote 163 683,00 EUR bez DPH,
196 413,60 EUR s DPH atiez Videobronchoskopicki zostavu v hodnote
79 587,00 EUR bez DPH, 95 504,40 EUR s DPH.
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Z vlastnych zdrojov nemocnica zakupila ,Batériovy vftaci systém pre ortopédiu
a traumatologiu® v hodnote 28 119,90 EUR bez DPH, 33 743,88 EUR s DPH.

ZaCiatkom jesene bolo nutné rieSit havarijny stav vytahovych Sachiet
v monobloku, kde v pivniciach dochadza k pravidelnému vystupeniu spodnej
vody. Zakazka bola vo vyske 31 328,49 EUR bez DPH 37 594,19 EUR s DPH
a bola financovana zo zdrojov nemocnice.

V priebehu roka 2024 nemocnica poziadala o poskytnutie prostriedkov
mechanizmu Planu obnovy a odolnosti v ramci vyzvy Digitalizovana patologia
podporovana umelou inteligenciou. Ziadost bola schvalena a 20.12.2024 bola
podpisana zmluva na projekt ,Digitalizacia patologie Nemocnice s poliklinikou
Prievidza so sidlom v Bojniciach® vo vyske 488 959,66 EUR bez DPH.
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V priebehu

Investicie do informacénych technolégii

roku 2024 boli okrem beznych C¢innosti suvisiacich so

zabezpefovanim prevadzky pocitaCovych sieti, udrzbou hardwaru a softwaru
realizované tieto €innosti:

Vymena diskov v pracovnych staniciach PC

Vymena pocitacov, monitorov a tlaCiarni

Pripojenie novych analyzatorov do NIS

Pripojenie novych zariadeni do PACS

Presun OLVAS do priestorov mimo NsP s kompletnou konektivitou do NsP
(NIS)

Pribudlo nove oddelenie OAIM s novou sietovou Strukturou tvorenou
dvoma novymi switchami

ZvysSovanie povedomia o kybernetickej bezpeénosti zamestnancov novymi
vstupnymi skoleniami

Obstaranie nahradnych dielov a servisnej sluzby na serveroch v stave
,End of Life*

Vymena systémovych HDD na serverovej platforme FONS Stapro z HDD
na SSD

Zakupenie PC techniky pre vybavenie nového OAIM.

e Zaciatok upgrade IS Chorobopisy dokon&ené v priebehu roka 2025
e Odstrafiovanie kritickych havarii hlavne pocas
poveternostnych podmienok (burky — ¢asté vypadky el. energie)

leta 2024 =z ddvodu

Prehlad zakupenej vypoctovej techniky a prislusenstva za obdobie 2021-2024

v poctoch ks:

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024
PC 29 | PC 20 i PC 11 | Mult. tlagiaren 7
Monitor 30 | Monitor 23 | Monitor 30 | Smartphone 13
Tlaciaren 19 | Tlaciaren 58 | Tladiaren 25 | Laser tlaCiaren 1
Notebook 1 | Mult. zariadenie 3 | Mult. zariadenie 7 | Monitor 15
Tablet 1 | Projektor 1 | Mobilny telefon 15 | Projektor 1
Citacka ¢iar.kodov 15 | Disk do PC 170 | Disk do PC 200 | Notebook 3
Tlag. &iar. kédov 12 | Tablet 3 | Tablet 3 | MS office 4
Mult. zariadenie 6 | UPS zaloz. zariad. 1 | Rychlotlagiaren 4 | Dock 4
UPS zaozné zar. 8 | Notebook 4 | Notebook 3 | Mini PC 10
Speech Mike 10 { Color MFP 1
Philips PSM6300 2 | Citacka giar. kddov 3
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Opravy a udrzba nemocnice

V roku 2024 nemocnica pokraCovala v sanovani roky pretrvavajuceho dihu na
opravach a udrzbe celého zdravotnickeho zariadenia.

Celkové naklady na opravy a udrzbu
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Oproti roku referencnému roku 2019 dala nemocnica v roku 2024 na opravy a
udrzbu o takmer 300 tis. EUR viac. Podstatne vacsiu sumu ako v roku 2019 kedy
eSte neboli spustené centralne operacné saly, novy urgentny prijem 1. typu a
vSetky udrziavacie naklady suvisiace s ich prevadzkou.

Opravy a udrzba podla typu vid' graf:

Opravy a udrzba 2019-2024

Liopravy a (drzba automobilov uservis a Gdrzba ZT P aservis
uoprava budov a ich casti ® servis a opravy vytahov uservis a udrzba BOZP
®ostatné naklady na opravy a Gidrzbu ®servis a udrzba NT wservis a udrzba IT
Liservis a idrzba kotolne a spafovne uservis a Udrzba energetiky ®oprava rozvodov vody, kurenia a kanalizécie
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Hlavné polozky oprav a udrzby v roku 2024, po hlavnych polozkach (rok 2019 v
zatvorkach) v tis. EUR:

Servis zdravotnickej techniky 243 tis. (211 tis.)
Servis a opravy vytahov 86 tis. (11 tis.)

Opravy budov a ich Casti 94 tis. (33 tis.)

Opravy a servis vzduchotechniky 37 tis. (0)
Servis a udrzba kotolne a spafovne 39 tis. (4 tis.)
Servis a udrzba BOZP 41 tis. (10 tis.)

K d'alSim pracam v oblasti oprav a udrzby patrili najma:

e revizie elektroinstalacie (9.980,- EUR)

e rekonstrukcia JIS neurologické oddelenie

« malovanie - interné oddelenie 2 poschodia, neuroldgia, ODCH,
psychiatria denny stacionar

e injektaz vytahové Sachty monoblok

« dokondenie rekonstrukcie OAIM,

e vymena istiacich prvkov pre transformatory - operacné saly

e vymena 2 ks hydromasazne vane na FRO a s tym suvisiace prace

o rekonStrukcia umyvarka - centralne Satne

o altanok - psychiatria
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Suvaha
Vykaz ziskov a strat
Certifikat manazérstva kvality

Prilohy
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Suvaha

Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01 (MF/21227/2014-31)
k 31.12.2024 pre IC0: 17335795

Strana aktiv

Cislo 2024 2023
Oznaéenie STRANA AKTIV )
riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 i 4
SPOLUMAJETOKT. 002 +1.033+T1. 110+ 1. 114 1 71163 049,26 22 664 183,30 48 498 865,96 42 517 593,43
A Neobezny majetok r. 003 + 1. 011 + r. 024 2 57 681 563,25 22515 823,86 35175 739,39 32 606 489,59
Al Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010) 3 1568 414,77 1337 423,24 230 991,53 302 740,73
Al Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU) 4
2. Softver (013) - (073+091A0) 5 1568 414,77 1337 423,24 230 991,53 302 740,73
3 Ocenitelné prava (014) - (074+091AL) 6
4 Drobny dlhqdoby nehmotny majetok (018) - 7
(078+091A0)
5 Ostatny dlhqdoby nehmotny majetok (019) - 8
(079+091A0)
6. Obstaranie dlhodobého nehmatného majetku (041) - 9
(093)
7. Poskytnute pr?ddavky na dihodoby nehmotny majetok 10
(051) - (095AU)
Al Dihodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023) 1 56 123 148,48 21178 400,62 34 944 747,86 32 303 748.86
Al Pozemky (031) - (092AU) 12 451 116,78 451 116,78 451 116,78
2. Umelecke diela a zbierky (032) - (092AU) 13
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 14
4. Stavby (021) - (081+092AU) 15 37 193 276,55 10304 611,59 26 888 664,96 23114 927,82
5. Samestainé hiueIne veci a siibory hrutelnych vect 16 14 525 477,46 9857 218,22 4 668 259,24 4185 637,35
(022) - (082+092AL) i ! ! ’
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 17 233 410,57 217 477,97 15 932,60 13 305,60
7 Pestuvaters!(é celky trvalych porastov (025) - 18 658210 658210 658210
(085+092A0) i ! ’
8. Zakladneé stado a tazné zvierata (026) - (086+092AL) 19
9. Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092ALU)) 20 524 996,63 458 211,38 66 785,25 101 142,98
10. Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) [ 21
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) | 22 3 188 288,39 340 881,46 2 847 406,93 4 431036,23
12. Poskytnuté pn_addavky na dihodoby hmotny majetok 23
(052) - (095AU)
ALl Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 032) 24
AL Podielove cenne papier'e a podiely v dcerskej uctovnej 25
jednotke (061) - (096AU)
2 Podielove cenne papiere a podiely v spoloénosti s 2
podstatnym vplyvom (062) - (096AU)
38 Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - (096AU) [ 27
a DlhDVE'CEnﬂé papiere drzane do splatnosti (065) - o
(096AL)
G Pozicky Uc"tuvtlejjednotke v konsolidovanom celku =
(066) - (096AL)
6. Ostatné poziéky (067) - (096AU) 30
7. Ostatny dihodoby financny majetok (069) - (096AL) 31
s Obstar‘anie dlhodobého financ neho majetku (043) - 2
(096AL)
B. Sl TG SR UG I RS 33 13 437 805,57 148 359,44| 13 289 446,13 9887 618,38
085+ 1. 098 +r.104 ' E X ,
B.l Zasoby sucet (r. 035 az 039) 34 1514 840,23 120,00 1514720,23 1710 260,14
BN Material (112 + 119) - (191) 35 1301 910,22 1301 910,22 1510 799,08
2 Nedokoncena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 18

193)
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Strana aktiv

Eislo 2024 2023
Oznatenie STRANA AKTIV 3
riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4
3 Vyrobky (123) - (194) a7
4. Zvierata (124) - (195) 38
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 39 212 930,01 120,00 212 810,01 199 461,06
Bl Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 40
041 azr. 047)
BT Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii 4
do rozpottu zriadovatela (351)
r- Zuétovanie transferov Statneho rozpoctu (353) 42
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho 43
uzemného celku (355)
" Zuctovanie transferov zo statneho rozpoctu v ramci a“
konsolidovaného celku (356)
. Oslatne zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho 45
uzemneho celku (357)
6. Zuctovanie transferov zo statneho rozpoctu inym 45
subjektom (358)
7. Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy 47
a iné zuctovania (359)
B.III Dlhodobé pohladavky sucet (r. 049 az 059) 48
B.lIL1 Odberatelia (311AU) - (391A0) 49
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 50
a Puhral:!avky za eskontované cenné papiere (313AU) - =
(391A0)
4. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 52
5. Pohladavky voéi zamestnancom (335A0) - (391AU) 53
6. Pohladavky voéi zdruzeniu (369A0) - (391AU) 54
7. Puhral:!avky a za\:"azky z pevnych terminovych operacii 55
(373AU) - (391AL)
8. Pohradavky z najmu (374AU) - (391AU) 56
9. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU) 57
10 Nakupené opcie (376AU) - (391A1) 58
1. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 59
B.IV. Kratkodobe pohladavky sacet (r. 061 az 084) 60 7 666 495,54 148 239,44 7518 256,10 6017 652,72
B.IV.1 Odberatelia (311AU) - (391AU) 61 7 605 823,62 148 239,44 7457 584,18 5982 221,33
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391A0) 62
a, Puhfad}jvky za eskontované cenné papiere (313AU) - 63
(391A0)
4. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391A0) 64
5. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 65 2 945,00 2 945,00 12,79
= Puhlad‘avky z nedanovych rozpoctovych prijmov (316) - B
(391AU)
= Pohladavky z‘daﬁuvy"ch a colnych rozpoctovych prijmov o
(317) - (391AU)
Pohladavky z nedarovych prijmov obci a vyssich
8. uzemnych celkov a rozpoctovych organizacii zriadenych| 68
obcou a vy3sim tizemnym celkom (318) - (391AU0)
0. Pohladavky z dafovych prrjmnv’nbci a vyssich 69
uzemnych celkov (319) - (391AU)
10. Pohladavky voéi zamestnancom (335A0) - (391AU) 70 17 853,70 17 853,70 14 815,26
1. Zuctovanie s organmi socialneho poi§tenia a o
zdravoiného poistenia (336) - (391AU)
12. Dari z prijmov (341) - (391AU) 72
13. Oslatné priame dane (342) - (391AU) 73
14. Dari z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 74
15. Oslatné dane a poplatky (345) - (391AU) 75
16. Pohladavky voéi zdruzeniu (369A0) - (391AU) 76
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Strana aktiv

Cislo 2024 2023
Oznacenie STRANA AKTIV X
riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b 3 1 2 3 4
1. Pohladavky a z'avézky z pfevn)'rl:h terminovanych 7
operécil (373AU) - (391AU)
18. Pohladavky z najmu (374A0) - (391A0) 78 21 966,53 21 966,53 8 665,10
19. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (381AU) 79
20. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 80
21. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 81 17 906,69 17 906,69 11938,24
22. Spojovaci uéet pri zdruzeni (396AU) 82
23. Zuétovanie s Eurépskou uniou (371AU)- (391A0) 83
24, Transfery a ostatné zu?tuuanie 50 subjektami mimo 84
verejnej spravy (372AU) - (391AU)
B.V. Financne ucty sucet (r. 086 az 097) 85 4 256 469,80 4 256 469,80 2 159 705,52
B.V.1. Pokladnica (211) 86 6 098,99 6 098,99 8 826,69
2. Ceniny (213) 87 936,00 936,00
3. Bankove ucty (221AU +/- 261) 88 4 249 434,81 4249 434,81 2150 878,83
" Uty v ban_kach s dobou viazanosti dlhSou ako jeden o
rok (221A0)
5. Vydavkovy rozpoctovy ucet (222) 90
6. Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 91
7. Majem?ve cenne papiere na obchodovanie (251) - 02
(291AU)
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU) [ 93
o, Dlhove cenné papiere so splatnustt')u do jedného roka o1
drzaneé do splatnosti (256) - (291AU)
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU) 95
1. Obstar'anie kratkodobeho financného majetku (259) - 06
(291A0)
12. Uéty Stétnej pokladnice (uétova skupina 28) 97
BV Poskytnuté navratne financné vypomoci dlhodobe stcet o8
(r. 099 az r. 103)
BV Poskytnuté navratné financné vy'purrjoci subjek'tcm v 09
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)
3, Poskytnuté navratné financne vyp‘umoci ustzjltny'm 100
subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)
a Poskytnuté navratné finané ne vyp?maci ) &
podnikatelskym subjektom (274AU)- (291AU)
s Poskytnuté navratné'ﬁnané ne \.'ly'pumoci ostatnym 102
organizaciam (275AU) - (291AU)
. Poskytnute nau:ramé ﬁnan}é ne vypomaci fyzickym 103
osobam (277AU) - (291AU)
BVIL. Poskytnuté navratné financné vypomoci kratkodobé 104
sucet (r. 105 az r. 109)
BVILALL Poskytnuté navratné financné \.')’rpunjoci subje&slum v 105
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)
2 Poskytnute navratne financne vyRumaci ust'fnnym 106
subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)
3 Poskytnute navratné financné vy'pf:lmoci ) 107
podnikatel skym subjektom (274AU) - (201AU)
" Poskytnuté navratné ﬁnané ne v‘ypumoci ostatnym 108
organizaciam (275AU) - (291AU)
5, Poskytnuté nau:ratne ﬁnan}f né vypomoci fyzickym 109
osobam (277AU) - (291AU)
(= Casove rozlisenie sucet (r. 111 azr. 113) 110 33 680,44 33 680,44 23 485,46
C.1. Naklady buducich obdobi (381) 111 33 680,44 33 680,44 23 485,46
Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112
3 Prijmy buducich obdobi (385) 113
D. Vztahy k uétom klientov Statnej pokladnice (uctova 114
skupina 20)

48



Strana pasiv

Oznatenie STRANA PASIV bz 2024 2023
riadku
a b C 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r1. 126 + 1. 180
1183 115 48 498 865,96 42 517 593,43
A. Viastné imanier. 117 +r. 120 +r. 123 116 -17 850 169,24 -18 617 050,41
Al Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 + r. 119) 117
AL Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 118
(+/—414)
2. Oceriovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/— 415) 119
Al Fondy sucet (r. 121 +r. 122) 120
AlL1. Zakonny rezervny fond (421) 121
25 Ostatné fondy (427) 122
AL Vysledok hospodarenia (+/-) stucet (r. 124 az 125) 123 -17 850 169,24 -18 617 050,41
AL :«zy:;;nadany vysledok hospodérenia minulych rokov 9 18 617 050,41 23 763 762,27
: Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie (+/-) r. 001 s 766 881.17 5146 711.86
S(r. 117 +1. 120 +1.124+ 1. 126 + 1. 180 + 1. 183) ’ !
B. Zavazky sucetr. 127 +r1.132 + 1. 140 + 1. 151 + 1. 173 126 55032 227,98 53 584 912,15
B.l. Rezervy sucet (r. 128 az 131) 127 1429 008,27 1429 284,38
B.1.1. Rezervy zakonné dlhodobé (451AU) 128
2. Ostatne rezervy (459A0) 129 1422 000,00 1 424 000,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 7 008,27 5 284,38
4. Ostatné krétkodobé rezervy (323A0, 459AL) 131
B f;;t:;?igedﬂ subjektami verejnej spravy sucet (r. 132 25 235 100,90 23 840 469,31
L1 Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii 133
do rozpoctu zriadovatela (351)
2. Zuctovanie transferov statneho rozpoctu (353) 134
Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho
3. tzemneho celku (355) 135 22 435 100,90 23 840 469,31
" Zuctovanie transferov zo statneho rozpoctu v ramci 136
konsolidovaneho celku (356)
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho
> uzemneho celku (357) i i Ey 2 800 000,00
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym 138
subjektom (358)
1. Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy 139
a iné zuctovania (359)
B.II. Dihodobé zavazky sucet (1. 141 az 150) 140 11 249,80 31 308,56
B.IIL1. Ostatné dihodobé zavézky (479AU) 141
2. Dihodobé prijaté preddavky (475AU) 142
3. Dihodobé zmenky na uhradu (478AU0) 143
4. Zavézky zo socialneho fondu (472) 144 11 248,80 31 308,56
5. Zavizky z nagjmu (474A0) 145
6. Dihodobé nevyfakturovane dodavky (476AU) 146
1. Pohrad'avky a zavazky z pevnych terminovych operacii 147
(373AU)
8. Predané opcie (377A0) 148
9. Ine zavazky (379A0) 149
10. Vydané dihopisy dihodobé (473A0) - (255AL0) 150
B.IV. Kratkodobe zavazky suéet (r. 152 az 172) 151 28 356 869,01 28 283 848,90
B.IV.1. Dodavatelia (321) 152 7680912,43 6 735 864,28
Zmenky na uhradu (322, 478AL) 153
3. Prijaié preddavky (324, 475A0) 154
4. Ostatné zavazky (325, 479AL'JJ 155 558,24 525,20
(& Nevyfakturovaneé dodavky (326, 476AU) 156
6. Zavizky z najmu (474AU) 157
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Strana pasiv

Omacenie STRANA PASIV Il 2024 2023
riadku
a b c 5 ]

7 Puhrad‘avky a zavazky z pevnych terminovych operacii 158

(373AU)
8. Predané opcie (377AU) 159
9. Iné zavdzky (379AU) 160 2164 482,48 2333 832,86
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a 161

vkladov (367)
11. Zavazky voci zdruzeniu (368) 162
12. Zamestnanci (331) 163 1 888 595,88 1741 570,34
13. Ostatné zavazky voci zamestnancom (333) 164 6 283,28 1 684,33

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
14. 2dravotneho poistenia (336) 165 16 287 939,85 17 082 913,43
15. Dan z prijmov (341) 166 833,92 26 574,57
16. Ostatne priame dane (342) 167 317 680,68 296 608,86
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168 5042,33 60 436,91
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 4 539,92 3838,12
19. Spojovaci ucet pri zdruzeni (396AU) 170
20. Zuétovanie s Furdpskou tniou (37 1AU) 171
o Transfery a ostatné zﬂt‘?tuuanie s0 subjektami mimo 8

verejnej spravy (372AU)
B.V. Bankove uvery a vypomoci sucet (r. 174 az 179) 173
B.V.1. Bankové tivery dihodobé (461AU) 174
2. Bezné bankove uvery (461AU, 221AU, 231, 232) 175
3. Vydane dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176
4. Ostatné kratkodobé financné vypomoci (249) 177
5, Prijaté navratne financne vypnm?ci od subjekiov 178

verejnej spravy dlhodobé (273AU)
5. Prijaté navratné financné vypomu(%i od subjektov 179

verejnej spravy kratkodobe (273AU)
C. Casove rozlisenie sucet (r. 181 +r. 182) 180 11 316 807,22 7549 731,69
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 181 238,70 78,00
2. Vynosy buducich obdabi (384) 182 11316 568,52 7 549 653,68
D. Vztahy k uétom klientov Statnej pokladnice (uctova 183

skupina 20)
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Vykaz ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 (MF/21227/2014-31)

k 31.12.2024 pre I€O: 17335795

Naklady
Cislo Uty e 2024
alebo Naklady -lsi 2023
skupiny riadku Hiavnd éinnost Podnikatel'skd éinnost Spolu
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005) 1 9 B56 629,86 2799 662,75 12 656 292,61 11 356 705,27
501 Spotreba materialu 2 8 829 425,97 158 515,73 8 987 941,70 8022 043,13
502 Spotreba energie 3 1027 203,89 104 061,63 1131 265,52 1125 155,74
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok 4
504, 507 | Predany tovar, Predana nehnutelnost 5 2537 085,39 2 537 085,39 2 209 506,40
51 Sluzby (r. 007 azr. 010) 6 1487 014,26 28 928,44 1515 942,70 1369 394,40
511 Opravy a udrZiavanie 7 492 742,02 732938 500071,40 417 237,29
512 Cestovné 8 13 601,97 59,09 13 661,06 10 237,42
513 Naklady na reprezentaciu 9 5 662,86 5 662,86 11 083,34
518 Ostatné sluzby 10 975 007,41 21 539,97 996 547,38 930 836,35
52 Osobné néklady (r. 012 azr. 016) 1 38 866 603,37 508 915,50 39 375 518,87 35 888 257,09
521 Mzdoveé naklady 12 28 062 700,44 366 454,59 28 429 155,03 26 046 230,68
524 Z4konné socialne poistenie 13 9872 059,01 131 468,94 10 003 527,95 8 938 485,37
525 Ostalné socialne poistenie 14 24 785,70 24 785,70 20778,63
527 Zakonné socidlne naklady 15 907 058,22 10 991,87 918 050,19 882 762 41
528 Ostatné socialne naklady 16
53 Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 17 54 580,48 190269 56 483,17 56 500,24
531 Dan z motorovych vozidiel 18
532 Dan z nehnutelnosti 19 36 117,79 36117,79 3357110
538 Ostalné dane a poplatky 20 18 462,69 190269 20 365,38 22 92914
Ostatné ndklady na prevadzkovu ginnost' (r. 022 az r.
54 028) 21 4 571599,35 5 062,66 4 576 662,01 534 867,05
= Zostatkova cena predaného dihodobého nehmotného o
majetku a dihodobého hmotného majetku
542 Predany material 23 74 111,17 74 111,17 87 248,42
544 Zmluvné pokuty, pendle a troky z omeskania 24 422782 4 227,82 0,54
545 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 25 4214 795,93 4214 795,93 294 944 88
546 Odpis pohladavky 26
548 Ostatné naklady na prevadzkovi cinnost 27 278 464,43 5 062,66 283 527,09 152 673,21
549 Manké a skody 28
Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkove]
55 cinnosti a financnej ¢innosti a zuctovanie ¢asového 29 2133 364,33 10 336,89 2143 701,22 1924 43512
rozlisenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)
Odpisy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého
551 30 1964 509,68 3 208,62 1967 718,30 1716 730,02
hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z prevddzkovej cinnosti (r.
31 168 854,65 7128,27 175 982,92 207 705,10
032 azr. 035)
552 Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej cinnosti 32 7 008,27 7 008,27 5 284,38
553 Tvorba ostatnyjch rezerv z prevadzkovej éinnosti 33 158 000,00 158 000,00 142 000,00
= Tvorba zakonnych opravnych poloziek z prevadzkovej o
cinnosti
Twvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej
558 " . 35 10 854,65 120,00 10 974,65 60 420,72
¢innosti
Rezervy a opravné polozky z financnej ¢innosti (r. 037+ o
r. 038)
554 Tvorba rezerv z financnej cinnosti o)
559 Tvorba opravnych poloZiek z finanénej ¢innosti 38
555 Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 39
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Naklady

Cislo vétu Eislo 2024
a‘en—o NaKtacy riadku Hlavna éinnost Podnikatelskd éinnost Spolu 2oz
skupiny
a b c 1 2 3 4
56 Finanéné naklady (r. 041 aZ r. 048) 40 2 554,90 4 633,51 7188,41 6 421,72
561 Predané cenné papiere a podiely 4
562 Uroky 42
563 Kurzové straty 43
564 Naklady na precenenie cennych papierov 44
566 Naklady na kratkodoby finanény majetok 45
567 Naklady na derivatoveé operacie 46
568 Ostatné finanéné naklady 47 2 554,90 4 633,51 7 188,41 6421,72
569 Manka a Skody na financnom majetku 48
57 Mimoriadne naklady (r. 050 aZ r. 053) 49
572 Skody 50
574 Tvorba rezerv 51
578 Ostatné mimoriadne naklady 52
579 Tvorba opravnych poloZiek 53
= Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r. 055 =
azr. 063)
o Néklady na transfery zo Statneho rozpoctu do Statnych =
rozpoctovych organizécii a prispevkovych organizacii
w2 Naklady na transfery zo tatneho rozpoctu ostatnym =
subjektom verejnej spravy
=5 Naklady na transfery zo statneho rozpoctu subjektom =
mimo verejnej spravy
Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
w0 wyssieho tzemného celku do rozpoctovych organizécii =
a prispevkovych organizécii zriadenych obcou alebo
vyssim uzemnym celkom
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu
585 vyssieho uzemného celku ostatnym subjektom verejnej | 59
sprévy
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu
586 vyssieho izemného celku subjektom mimo verejnej 60
sprévy
587 Naklady na ostatné transfery 61
588 Naklady z odvodu prijmov 62
589 Naklady z budiceho odvodu prijmov 63
Uctové skupiny 50 - 58 sucet (r.001 + r.006 + r.011 +
64 56 972 346,55 3 359 442,44 60 331 788,99 51136 580,89

r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + r.054)
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Vynosy

Cislo uét T 2024
alebo \ynosy, dar z prijmov a vysledok hospoddrenia ) 2023
T el Hiavna éinnost Podnikatelska ¢innost Spolu
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 aZ r. 068) 65 42 877 102,83 3032 669,91 45909 772,74 41 749 656,82
601 Trzby za vlastné vyrobky 66
602 Trzby z predaja sluzieb 67 42 877 102,83 184 717,62 43 061 820,45 39 264 648,06
604, 607 | Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 68 2 847 952,29 2 847 952,29 2 485 008,76
o Zmena stavu vnitroorganizacnych zasob (r. 070 azr. o
073)
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby 70
612 Zmena stavu polotovarov 71
613 Zmena stavu vyrobkov 72
614 Zmena stavu zvierat 73
62 Aklivacia (r. 075 aZr. 078) 74 545 949,14 269 279,14 815 228,28 750 793,67
621 Aklivacia materialu a tovaru 15 545 949,14 54594914 481 659,14
622 Aklivacia vnutroorganizacnych sluzieb 76 269 279,14 269 279,14 269 134,53
623 Aklivacia dihodobého nehmotného majetku 7
624 Aklivacia dihodobého hmotného majetku 78
63 Darové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 a2 79
r. 082)
631 Danové a colné vynosy Statu 80
632 Dafoveé vynosy samospravy 81
633 Vynosy z poplatkov 82
Ostatné vynosy z prevadzkovej cinnosti (r. 084 az r.
64 089) 83 11678 203,68 191 081,23 11 869 284,91 11 671 941,20
o Tr2by z predaja dihodobého nehmotného majetku a o
dihodobého hmotného majetku
642 Trzby z predaja materidlu 85 74 111,17 74 111,17 87 248,42
644 Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeSkania 86 10 754,91 10 754,91
645 Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeskania 87 28,00 28,00 70,81
646 Vynosy z odpisanych pohladéavok 88
648 Ostatne vynosy z prevadzkovej cinnosti 89 11 593 309,60 191.081,23 11784 390,83 11 584 621,97
Zuctovanie rezerv a opravnych poloZiek z prevadzkovej
65 ¢innosti a finanénej ¢innosti a zuétovanie ¢asoveho 90 164 076,81 5 884,38 169 961,19 219 875,79
rozlidenia (r. 091 + r. 096 +r. 098)
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z prevadzkovej
ginnosti (r. 092 a2 r. 095) 91 164 076,81 5 884,38 169 961,19 219 875,79
652 Zuétovanie zdkonnych rezerv z prevadzkovej ginnosti 92 528438 5 284,38 4 585,79
653 Zictovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej cinnosti 03 160 000,00 160 000,00 215 000,00
o Zuctovanie zakonnych opravnych poloziek z o)
prevadzkovej cinnosti
Zictovanie ostatnych opravnych poloziek z
658 T 95 4 076,81 600,00 4 676,81 290,00
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z financnej o
cinnosti (r. 097 + r. 098)
654 Zuctovanie rezerv z financnej cinnosti 97
659 Zuctovanie opravnych poloZiek z financnej ¢innosti 98
655 Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 99
66 Financné wynosy (r. 101 azr. 108) 100
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101
662 Uroky 102
663 Kurzové zisky 103
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104
665 Vynosy z dihodobéhe finanéného majetku 105
666 Vynosy z kratkodobého finané ného majetku 106
667 Vynosy z derivatovych operécii 107
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Vynosy

Cislo Gty B 2024
alebo Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia ) 2023
S riadku Hlavna éinnost Podnikatelska ¢innost Spolu
a b G 1 2 3 4
668 Ostatné financné wnosy 108
67 Mimoriadne vinosy (r. 110 azr. 113) 109
672 Nahrady skod 110
674 Zuctovanie rezerv 111
678 Ostatné mimoriadne vynosy 112
679 Ziictovanie opravnych poloZiek 113
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v statnych
68 rozpoctovych organizaciach a prispevkovych 114
organizaciach (r. 115 az r. 123)
681 Vynosy z beznych transferov zo Statneho rozpoctu 115
682 Vynosy z kapitalovych transferov zo Statneho rozpoctu | 116
=8 Viynosy z beznych transferov ad ostatnych subjektov 10
verejnej spravy
o Viynosy z kapitalovych transferov od ostatnych i
subjektov verejnej spravy
685 \ynosy z beZnych transferov od Eurdpskej tnie 119
686 Viynosy z kapitalovych transferov od Eurdpskej tnie 120
] Viynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov .
mimo verejnej spravy
688 Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych 122
subjektov mimo verejnej sprawvy
689 Vynosy z odvodu rozpoctowvych prijmov 123
Viynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v obciach,
vyasich dzemnych celkoch a v rozpoctovych
69 organizaciach a prispevkovych organizaciach 124 2 342 895,20 26 121,71 2 369 016,91 1931 828,17
zriadenych obcou alebo vy$sim azemnym celkom (r.
125 azr. 133)
Viynosy z beZznych transferov z rozpoctu obce alebo z
] rozpoctu \fySSieho tzemného celku v rozpoilo\r)’rch o 130 898,00 130 898,00 20132,30
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo wyssim uzemnym celkom
Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce alebo
S ks midnctienaal R IR Visesssa 12w 000
zriadenych obcou alebo vy$sim uzemnym celkom
693 ;iz:g:::ﬁﬁ;i?;;ii‘:z:llter:;::r;:r::flamem 127 364 221,95 26 121,71 390 343,66 22704817
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
e Sl)a‘ilne:U razpc';r.u :cd in:'ch suiiekluv verejnej spravy 128 530 962.24 530 962.24 202 849,18
= \f'y_nosy samospravy z beznych transferov od Europskej e
tnie
696 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od 130
Eurdpskych spolocenstiev
697 ::;Zgoia;ﬁ:rf:i;;fx:"ansrem" od ostatnyeh | -y, 108 562,86 108 562,86 152 671,22
e 2| o e
699 Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov 133
Uetovd trieda 6 sGeet (r. 065 «+ 1. 069 + 1. 074 +1.079 + | 44 57 608 227,66 3525036,37|  61133264,03| 56324 095,65
r.083 +r. 090 +r. 100 +r. 109 +r. 114 + 1. 124) ! ' ! '
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 minus r.
064) (+1) 135 635 881,11 165 593,93 801 475,04 5187 514,76
591 Splatnd dan z prijmov 136 34 593,87 34 593,87 40 802,90
595 Dodatocne platena dan z prijmov 137
Vysledok hospodarenia po zdanent r. 135 minus (r.
136, 1. 137) (41) 138 635 881,11 131 000,06 766 881,17 5146 711,86
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& 4214189 LL-C

Certification

CERTIFIKAT

Osved¢ujeme a prehlasujeme, Zze systém manazérstva kvality

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach
Nemocnicna 2

972 01 Bojnice

Slovensko

miesto poskytovania sluZieb:
VSeobecna ambulancia pre dospelych, Namestie SNP 397, 972 13 Nitrianske Pravno
V&eobecna ambulancia pre dospelych, 972 32 Chrenovec-Brusno

bol prevereny a spifia poziadavky normy
ISO 9001:2015

pre predmet Cinnosti

Poskytovanie ambulantnej a Ustavnej lieCobno-preventivnej
starostlivosti, vSeobecna a Specializovana ambulantna

zdravotna starostlivost, jednodiiova zdravotna starostlivost,
stacionare, SVal.Z, lekareii a Ustavna pohotovostna sluZba.

Tento certifikat bol vydany pod &islom 4214189 a je platny od
15. septembra 2022 do 14. septembra 2025.
Datum vystavenia prvého certifikatu je 30. juna 2016.

o 1)

Schvalil Vytlacil

overovaci kod D60CE46B-E9A

Overte platnost certifikdtu pomocou tohto kédu na www.li-c.info

LL-C (Certification) Czech Republic a.s. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8
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CERTIFICATE "

No. 4214189 LL-C

Certification

This is to certify the Quality Management System of

’ NP Prievidza 50 sidlomv Bojpiciach

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach
Nemocni¢na 2

972 01 Bojnice

Slovakia

Location of the place of supply of services:
VSeobecna ambulancia pre dospelych, Namestie SNP 397, 972 13 Nitrianske Pravno
VSeobecna ambulancia pre dospelych, 972 32 Chrenovec-Brusno

has been assessed and found to be in compliance with the Standard
ISO 9001:2015

applicable to

Provision of ambulatory and inpatient medical and preventive
care, general and specialized ambulatory health care,
one-day health care, inpatients, collective examination and
treatment sections, pharmacy and inpatient emergency
service.

The certificate has been issued under No. 4214189 for the registration period
from 15 September 2022 to 14 September 2025.
The first certificate date of issue is 30 June 2016.

o 1

Approved by Printed by

validity code D60CE46B-E9A

Check the validity of this certificate using this code at www.ll-c.info

LL-C (Certification) Czech Republic a.s. | Pobfezni 620/3, 186 00 Praha 8
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